
 

 
 
R.D. N° 43-8/2019.- 

Montevideo, 26 de noviembre de 2019.- 
 
LLAMADO EXTERNO A MÉDICOS EN 
RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO DE 
SERVICIOS  
Aprobación nómina.-  
_______________________________________ 
 

RRHH/6373 

  VISTO: la R.D. N° 22-3/2019, de fecha 03.07.2019, por la que se aprobó el 
Llamado Externo a Médicos, a efectos de desempeñar tareas en las Unidades de la 
Gerencia Salud en Montevideo, bajo la modalidad de arrendamiento de servicios; 
 
  RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión en el 
Portal de la ONSC - Uruguay Concursa, en la página web del BPS y por intermedio del 
Diario Oficial el día 12.07.2019 y del Diario El País el día 14.07.2019; 
 
     II) que las inscripciones se realizaron del 10.07.2019 al 
24.07.2019; 
 
     III) que el llamado fue realizado de conformidad con la 
actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido; 
 
     IV) que se remitieron a la Oficina Nacional del Servicio 
Civil datos de los postulantes, a fin de que comunique si existen antecedentes relativos a 
vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos; 
 
     V) que dicha Oficina informa que algunos postulantes 
mantienen vínculo laboral con otros Organismos Públicos a los que deberán renunciar 
una vez designados por Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no 
sean situaciones que ameriten acumulación de cargos o sueldos. Asimismo señala que no 
resultan antecedentes de sumarios administrativos; 
 
  CONSIDERANDO: que cumplidas todas las etapas estipuladas en la 
metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 
 
  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 
 
EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 
 

R E S U E L V E : 
 
1°)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 

RELACIÓN AL LLAMADO EXTERNO N° 6497/2019 PARA INTEGRAR 
NÓMINA DE MÉDICOS, A EFECTOS DE DESEMPEÑAR FUNCIONES EN 
LAS UNIDADES DEPENDIENTES DE LA GERENCIA SALUD DEL BANCO 
DE PREVISIÓN SOCIAL EN MONTEVIDEO, BAJO LA MODALIDAD DE 
ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS.- 

 

Expediente N°: 2019-28-1-079630

Folio n° 16743-8-2019.pdf



 

 
 
R.D. N° 43-8/2019.- 

2º)  APRUÉBASE LA SIGUIENTE NÓMINA DE MÉDICOS CONFORMADA 
POR LAS PERSONAS QUE SE DETALLAN: 

N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE 

1 4.080.524-6 GUERRA NILSA 
2 1.781.969-6 CAPDEVILA ALICIA 
3 3.317.619-5 LEMA VIRGINIA 
4 3.678.253-9 GARATE NATALIA 
5 4.191.004-8 SOSA MARÍA 
6 3.840.505-0 MOURAT MARÍA 
7 4.794.644-5 GARCÍA SERRANA 
8 4.334.544-5 FERNÁNDEZ MARÍA 
9 3.062.409-2 FUKS HELENA 
10 1.953.972-3 RODRÍGUEZ ANDREA 
11 4.939.944-2 ARRIOLA WALTER 
12 6.158.663-7 CORILLOCLLA MARÍA 
13 1.763.347-8 FERREIRA STELLA 
14 4.215.229-7 ZANELATTO CARINA 
15 3.874.343-6 DELGADO CLAUDIA 
16 4.787.248-0 RECOBA MARÍA 
17 4.195.828-0 DUARTE PAULA 
18 4.560.688-7 SANTOS MARÍA 
19 1.881.289-3 GARCÍA CECILIA 
20 4.585.255-1 LUCAS REBECA 
21 3.403.016-0 ANDIARENA MARIANA 
22 4.100.870-4 BERTÚA SILVIA 
23 3.367.900-6 GRAÑA DEBORAH 
24 3.745.436-7 SILVA MAURICIO 
25 4.352.650-0 CESPEDES LUCÍA 
26 6.273.073-0 ALZAMORA JULIANA 
27 4.702.132-2 RONDAN MONIKA 
28 4.261.700-7 SARALEGUI ELISA 
29 3.709.722-2 GONZÁLEZ WALDEMAR 
30 4.240.982-6 REY VIRGINIA 
31 4.296.926-6 BOUZAS LAURA 
32 4.814.462-4 LIPIEJKO JOHANNA 
33 5.229.263-1 ARBILLA ROMINA 
34 2.778.846-7 ARDOGUEIN FABIANA 
35 4.139.343-4 NICOLA PAOLA 
36 4.463.024-5 TARDI MARÍA 
37 4.492.640-2 UGARTE JUAN 
38 3.981.838-3 MARÍN LETICIA 
39 4.640.535-7 BAZ KARINA 
40 3.095.738-4 COLMAN ANDRÉS 
41 3.009.019-2 LAPIZAGA ANDREA 
42 3.069.720-5 GIANONI ERNESTO 
43 4.244.547-4 MOZEJKO FERNANDO 
44 4.439.029-7 GIRARDI FABRIZZIO 

Expediente N°: 2019-28-1-079630

Folio n° 16843-8-2019.pdf



 

 
 
R.D. N° 43-8/2019.- 

45 4.501.405-6 GARCÍA MERCEDES 
46 4.797.809-4 LEUNDA PABLO 
47 4.864.237-5 DA SILVEIRA ANA 
48 4.936.888-1 CERRI SOFÍA 
49 4.752.937-4 CHOCA MARÍA 
50 4.192.835-0 SANTANA ANTONIO 
51 4.674.599-1 FERNÁNDEZ MARÍA 
52 3.827.655-6 SALIWONCZYK GABRIELA 
53 4.458.161-2 GIACCHERO LUIS 
54 4.397.206-8 POLONI ANAHÍ 
55 4.532.818-6 BOZZOLASCO FIORELLA 
56 1.887.211-4 ALBANO MARÍA 
57 4.139.010-3 IGLESIAS MANUEL 

 
3°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN 

TÉCNICA DE PRESTACIONES (GERENCIA PRESTACIONES SALUD), A 
LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y 
PASE A LA GERENCIA RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE 
COMPETEN.- 

  
 

OMAR MAURENTE 
Prosecretario General 

 HEBER GALLI 
Presidente 

 
 
glc/gp 

Expediente N°: 2019-28-1-079630

Folio n° 16943-8-2019.pdf


